
青瀬コミュニティだより 令和４年10月号

今年も敬老会が開催されました！
　９月１１日（日）、他地区に先駆けて敬老会を開催し

ました。前日の「かのこ幼稚園愛園作業」の疲れも見せ

ず、対象高齢者３０名、来賓・役員１７名の計４７名で

行われ、来賓の方々からの祝辞などもいただき、元気

のある青瀬地区の高齢者のみなさまをお祝いいたしま

した。余興もおおいに盛り上がり、日頃の疲れもどこ吹く

風、笑いの中に感動を感じられた敬老会だったように

思います。また、来年も皆さんお元気で、敬老会を開

催したいものですね。いつまでも元気でいてください。

秋は運動会のシーズン
　９月１７日海星中学校、９月２４日長浜小学校の運動会も２週に渡り開催されました。

海星中学校では、台風も近づいており、時々雨も降っていましたが、何とかプログラム通

り進行できました。後日、校長先生にお話を伺う機会がありましたが、「事故もなく予定通

り終わって、ホッとしました。」とおっしゃっていました。

台風シーズン到来！
　９月５日（月）と１８日（日）に台風が襲来しました。おかげさまで直撃を免れ、大きな被害はありませんでした。

まだまだ、これからも来る恐れはありますので、避難勧告が出されましたら、速やかの避難をお願い致します。

青瀬地区の避難所は、瀬尾避難所、青瀬地区コミュニティセンター、かのこ幼稚園の３ヶ所です。

台風の際は、お近くの避難所に避難していただきますようお願い致します。

第９回青瀬地区・かのこ幼稚園合同運動会の開催
　青空晴れ渡った１０月１日（土）、青瀬地区・かのこ幼稚園合同運動会が開催されました。前日から、地区の

皆様や幼稚園の保護者が協力して準備をすすめ、まだ暑さが残る日ではありましたが、事故もなく無事に運動

会が催されました。例年通り、国旗、市旗、園旗を先頭に大（？）選手団が行進し、開会式が始まりました。

幼稚園・保育園生の競技には、地区の方々や保護者のテントから、大きな拍手と声援がおくられていました。

また、地区の競技には、ほとんどと言っていいほど全員の地区民の参加がみられ、無理しない程度に競技を行

いました。今年も午前中で終わり、清々しい汗と、手に持ちきれないほどの賞品を抱えて、会場を後にしていまし

た。後片付けにも、幼稚園保護者や先生方も参加してくださり、あっという間に園庭が元の状態になりました。

この場をお借りして感謝申し上げます。また、来年も地区民、幼稚園一体とな 　　　青瀬地区ｺﾐｭﾆﾃｨ協議会

って合同運動会を開催したいと思います。 　　　編集：東　実 ・ 宮　友海

（裏ページに写真を載せました。） 　　　TEL：09969-5-0952



第９回青瀬地区・かのこ幼稚園合同運動会


